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FICHA TÉCNICA POR ENTIDAD: FECHA DE EMISIÓN: Mayo de 2024.

1. SENTENCIAS POR ENTIDAD 

Etiquetas de fila
RECUENTO_CONDEN
A

Recuento de 
RADICADO

DEPARTAMENTAL 53 98.15%
MUNICIPAL Y DPTAL 1 1.85%
Total general 54 100.00%

2. SENTENCIAS  POR TIPO DE DECISIÓN p

Etiquetas de fila RECUENTO_CONDENA Recuento de RADICADO

ABSUELVE A LA ENTIDAD 27 50.00%
CONDENA A LA ENTIDAD 24 44.44%
OTRAS DECISIONES 3 5.56%
Total general 54 100.00%

3. SENTENCIAS POR MEDIO DE CONTROL Y  TIPO DE DECISIÓN
RECUENTO_CONDENA Etiquetas de columna

Etiquetas de fila
ABSUELVE A LA 
ENTIDAD

CONDENA A LA 
ENTIDAD OTRAS DECISIONES Total general

NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO 14 12 26
REPARACIÓN DIRECTA 11 8 19
POPULAR 3 3
NULIDAD ELECTORAL 1 1 2
CONTROVERSIA CONTRACTUAL 1 1 2
REVISIÓN DE LEGALIDAD 1 1

EJECUTIVO 1 1

Total general 27 24 3 54

4.  SENTENCIAS POR MEDIOS DE CONTROL

Etiquetas de fila
RECUENTO_CONDEN
A

Recuento de 
RADICADO

NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO 26 48.15%
REPARACIÓN DIRECTA 19 35.19%
POPULAR 3 5.56%
NULIDAD ELECTORAL 2 3.70%
CONTROVERSIA CONTRACTUAL 2 3.70%
REVISIÓN DE LEGALIDAD 1 1.85%
EJECUTIVO 1 1.85%
Total general 54 100.00%

5. ESTADÍSTICA  ENTIDAD ACTOS O ACTOS DEMANDADOS

ORDEN_ENTIDAD RECUENTO_CONDENA
DEPARTAMENTAL

E.S.E. HOSPITAL MARÍA INMACULADA 18

DEPARTAMENTO DEL CAQUETÁ 16
ESE RAFAEL TOVAR POVEDA 7
E.S.E SOR TERESA ADELE Y OTRO 5
CONTRALORÍA DEPARTAMENTAL DEL CAQUETÁ 3
EMPRESAS PÚBLICAS DE EL DONCELLO S.A E.S.P 1
IDESAC 1
ESE FABIO JARAMILLO LONDOÑO 1
ASAMBLEA DEPARTAMENTAL 1

Total DEPARTAMENTAL 53
MUNICIPAL Y DPTAL

DEPARTAMENTO DEL CAQUETÁ Y MUNICIPIO DE VALPARAÍSO 1
Total MUNICIPAL Y DPTAL 1
Total general 54

TRIBUNAL CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO DEL CAQUETÁ
REPORTE ESTADÍSTICA DE SENTENCIAS JUDICIALES  POR ENTIDAD

VIGENCIA 2023
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TOTAL ENTIDADES ORDEN DEPARTAMENTAL

ABSUELVE A LA 
ENTIDAD

50%
CONDENA A LA 

ENTIDAD
44%

OTRAS DECISIONES
6% ESTADÍSTICA_TIPOS DE DECISIÓN

Valores

RECUENTO_CONDENA Recuento de RADICADO

26

19

3

2

2

1

1

48.15%

35.19%

5.56%

3.70%

3.70%

1.85%

1.85%

0 5 10 15 20 25 30

NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL
DERECHO

REPARACIÓN DIRECTA

POPULAR

NULIDAD ELECTORAL

CONTROVERSIA CONTRACTUAL

REVISIÓN DE LEGALIDAD

EJECUTIVO

Recuento de RADICADO RECUENTO_CONDENA

Valores

MEDIOS_DE_CTRL

RECUENTO_CONDENARecuento de RADICADO

53

198.15% 1.85%
0

10

20

30

40

50

60

DEPARTAMENTAL MUNICIPAL Y DPTAL

RECUENTO_CONDENA

Recuento de RADICADO

Valores

ORDEN DE ENTIDAD

RECUENTO_CONDENA Recuento de RADICADO



Página   2

RECUENTO_CONDENA Etiquetas de columna

Etiquetas de fila
ABSUELVE A LA 
ENTIDAD

CONDENA A LA 
ENTIDAD

OTRAS 
DECISIONES Total general

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL
ELECCIÓN CONTRALOR 1 1

CONTRALORÍA DEPARTAMENTAL DEL CAQUETÁ
NULIDAD FALLO RESPONSABILIDAD FISCAL 2 1 3

DEPARTAMENTO DEL CAQUETÁ
CONTRATO REALIDAD 1 1
DECLARA PROBADA EXCEPCIÓN 1 1
HOMOLOGACIÓN PERSONAL  DE LA SECRETARÍA 1 1
INSUBSISTENCIA 1 1 2
MODIFICACIÓN AL PRESUPUESTO 1 1
NO ADJUDICACIÓN CONTRATO 1 1
NULIDAD ACTAS LIQUIDACIÓN CONTRACTUAL 1 1
NULIDAD ELECCIÓN GERENTE ESE MARIA INMACULADA 1 1
PAGO DE COMPENSATORIOS 2 2
PRIMA DE SERVICIOS 1 1
PRIMA TÉCNICA POR EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO 1 1
PUESTOS DE SALUD 1 1
RETIRO DEL EMPLEADO EN PROVISIONALIDAD 1 1
SANCIÓN MORATORIA POR EL NO PAGO DE LAS CESANTÍAS 1 1

DEPARTAMENTO DEL CAQUETÁ Y MUNICIPIO DE VALPARAÍSO
SERVICIOS PÚBLICOS 1 1

E.S.E SOR TERESA ADELE Y OTRO
HORAS EXTRAS 1 1
PRESTACIÓN DEL SERVICIO MÉDICO 1 1
PUESTOS DE SALUD 1 1
RECONOCIMIENTO Y PAGO DE SALARIOS DEJADOS DE PERCIBIR 1 1
TRABAJO SUPLEMENTARIO AUX ENFERMERÍA 1 1

E.S.E. HOSPITAL MARÍA INMACULADA
CONTRATO REALIDAD 1 1
INSUBSISTENCIA 2 2
NULIDAD FALLO RESPONSABILIDAD DISCIPLINARIA 1 1
NULIDAD FALLO RESPONSABILIDAD FISCAL 1 1
PRESTACIÓN DEL SERVICIO MÉDICO 7 5 12
SANCIÓN MORATORIA POR EL NO PAGO DE LAS CESANTÍAS 1 1

EMPRESAS PÚBLICAS DE EL DONCELLO S.A E.S.P
LIQUIDACIÓN CONTRATO 1 1

ESE FABIO JARAMILLO LONDOÑO
PRESTACIÓN DEL SERVICIO MÉDICO 1 1

ESE RAFAEL TOVAR POVEDA
DESISTIMIENTO 1 1
PAGO ACREENCIAS LABORALES 1 1
PRESTACIÓN DEL SERVICIO MÉDICO 2 3 5

IDESAC
SANCIÓN MORATORIA POR EL NO PAGO DE LAS CESANTÍAS 1 1

Total general 27 24 3 54

GRÁFICA 4. ESTADÍSTICA POR ENTIDAD DEMANDADA
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